
stran 1 od 8 
 

OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 DOBROVO 
 
Številka: 010-02/2015-01  
Datum: 15. 9. 2015   
 

 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA  
 
 
 
 
ZADEVA:   Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o organizaciji in 

delovnem področju Občinske uprave Občine Brda – skrajšani 
postopek 

  
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Brda, g. Franc Mužič, na podlagi drugega odstavka 30. 

člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/06, 
24/10)  

 
PRIPRAVLJAVEC IN 
POROČEVALEC:  ga. Anita Manfreda, direktorica občinske uprave Občine Brda  
 
PRAVNA PODLAGA:  29. in 49. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 

– uradno prečiščeno besedilo, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 - 
ZUUJFO) 

 16. in 55. člen Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, 
št. 4/06, 24/10) 

 
NAMEN: Obravnava in sprejem Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 

o organizaciji in delovnem področju Občinske uprave Občine Brda 
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 
Občinski svet Občine Brda je na 16. seji, dne 23. decembra 2008, sprejel Odlok o 
organizaciji in delovnem področju Občinske uprave Občine Brda, ki je bil objavljen v 
Uradnem glasilu slovenskih občin, številka 32/08, dne 31. decembra 2008, in je začel 
veljati 15. januarja 2009 (v nadaljnjem besedilu: Odlok). Z Odlokom je določena 
organizacija občinske uprave, notranje organizacijske enote in delovna področja občinske 
uprave, način vodenja občinske uprave in notranjih organizacijskih enot, naloge, 
pooblastila in odgovornosti direktorja občinske uprave, vodij notranjih organizacijskih 
enot in zaposlenih, način sodelovanja med notranjimi organizacijskimi enotami, z drugimi 
organi in zunanjimi institucijami in druga vprašanja, ki se nanašajo na delovanje občinske 
uprave.  



stran 2 od 8 
 

V Odloku je določeno, da je občinska uprava enovit organ in da so za posamezna področja 
in naloge organizirane naslednje notranje organizacijske enote: 
- Oddelek za splošne zadeve, 
- Oddelek za finance, gospodarske in družbene dejavnosti, 
- Oddelek za okolje in prostor, komunalno dejavnost in investicije, 
- Oddelek za turistično informacijsko dejavnost. 
 
Z namenom celovitejšega in skladnejšega delovanja na področju turizma, kulture, 
mladinskih dejavnosti in športa na območju občine Brda je Občinski svet Občine Brda na 
23. seji, dne 22. decembra 2009, sprejel Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za 
turizem, kulturo, mladino in šport Brda (v nadaljnjem besedilu: Zavod), katerega osnovni 
namen je načrtovanje, organiziranje in izvajanje: 
- turistične in kulturne dejavnosti, z namenom enotnega pospeševanja in trženja 

turističnih storitev, promocije turizma in kulture ter turistične informativne dejavnosti 
v občini Brda in skrb za vrednotenje in popularizacijo kulturne dediščine danega okolja, 
z zavedanjem pomena le-te v okviru turistične ponudbe, 

- mladinske dejavnosti, z namenom vzpostaviti prostor mladinskega centra in s tem 
pogoje, da se mladi vključujejo v različne oblike obšolskih in počitniških dejavnosti ter 
mednarodnega sodelovanja, 

- športne dejavnosti, z namenom vzpostavitve pogojev za celovit razvoj športa in 
športne dejavnosti na območju občine Brda.  

 
Zavod je glede na svoj namen, torej ustanovljen za izvajanje nalog, ki deloma sodijo tudi v 
okvir dela občinske uprave, in sicer Oddelka za turistično informacijsko dejavnost. V 
obrazložitvi k predlogu akta o ustanovitvi Zavoda je pripravljavec – Občina Brda – zapisal, 
da je bil s sprejetjem Odloka v letu 2008, kot notranja organizacijska enota organiziran 
Oddelek za turistično informacijsko dejavnost, z namenom poznejšega prenosa dejavnosti 
s področja turizma, kulture, mladinske dejavnosti in športa na Zavod, kamor naj bi prešli 
tudi javni uslužbenci, ki v občinski upravi opravljajo dela in naloge razvoja in pospeševanja 
turizma, raznih oblik mladinske dejavnosti, športne in rekreativne ter drugih prostočasnih 
dejavnosti. 
 
S spremembami in dopolnitvami Odloka se tako predlaga, da se kot organizacijska enota 
občinske uprave Občine Brda ukine Oddelek za turistično informacijsko dejavnost, in da se:  
- del nalog prenese na dva oddelka v okviru občinske uprave, in sicer: 

- dela in naloge na področju vzdrževanja stanovanj, poslovnih prostorov in ostalih 
javnih objektov v lasti občine ter nadziranje upravljanje premoženja v lasti občine na 
Oddelek za splošne zadeve, 

- dela in naloge na področju urejanje in vzdrževanja javnih površin, površin za pešce, 
zelenih površin in otroških igrišč, urejanja in vzdrževanja prometne signalizacije in 
prometnih režimov, urejanja in vzdrževanja pokopališč, plakatiranje, obveščanje in 
okraševanje naselij in urejanje in vzdrževanje nekateogriziranih cest na Oddelek za 
okolje in prostor, komunalno dejavnost in investicije; 

medtem, ko se bodo ostala dela in naloge, ki jih opravlja sedaj opravlja Oddelek za 
turistično informacijsko dejavnost in se nanašajo na pospeševanje in dejavnosti s področja 
turizma, kulture, mladinske dejavnosti in športa, prenesle na Zavod, glede na to, da je bil 
Zavod s tem namenom tudi ustanovljen. 



stran 3 od 8 
 

Razlog, da se zgoraj del zgoraj navedenih del in nalog, ki jih opravlja Oddelek za turistično 
informacijsko dejavnost, ne prenese na Zavod je v tem, ker ta dela in naloge po vsebini 
sodijo med obvezne in izbirne lokalne gospodarske javne službe, ki so določene z 
Odlokom o gospodarskih javnih službah v Občini Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 
26/12, 8/13) in v katerem je določen tudi način njihovega zagotavljanja. 
 
S prenosom dela nalog na Zavod se bo sledilo namenu ustanovitve zavoda ter celovitejše 
in bolj skladno zagotavljanje načrtovanja, organiziranje in izvajanja nalog na področju 
turistične in kulturne dejavnosti, mladinske dejavnosti in športa v občni Brda. Obenem pa 
se bo sledilo, kot že navedeno, tudi namenu ustanovitve Zavoda. 
 
S spremembami in dopolnitvami Odloka se predlaga tudi dopolnitev 35. člena, v delu, ki 
se nanaša na poslovni čas Občine Brda, ki doslej v Odloku ni bil določen. Poslovni čas je 
čas poslovanja organa z drugimi organi, državnimi organi in organi lokalnih skupnosti, in 
čas, ko občinska uprava sprejema vloge strank. Iz navedenega razloga se predlaga, da se v 
Odlok vnese tudi določba o poslovnem času občinske uprave Občine Brda. 
 
Po sprejemu Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o organizaciji in delovnem 
področju Občinske uprave Občine Brda bo župan Občine Brda, v skladu s svojimi 
pristojnostmi, uskladil Pravilnik o sistemizaciji delovnih mest v Občinski upravi Občine 
Brda, v roku, ki je predlagan, to je treh mesecev od uveljavitve sprememb in dopolnitev 
Odloka. Usklajen Pravilnik o sistemizaciji delovnih mest v Občinski upravi Občine Brda bo 
podlaga, ob upoštevanju zakona in ostalih predpisov, ki urejajo področje javnih 
uslužbencev, za razporeditev javnih uslužbencev na ustrezna delovna mesta in za druge 
odločitve, ki se nanašajo na pravice in obveznosti javnih uslužbencev v občinski upravi 
Občine Brda.  
 
 
FINANČNE POSLEDICE: 
 
S sprejemom predlaganih sprememb in dopolnitev Odloka ne bodo nastale dodatne 
finančne obveznosti. Iz naslova reorganizacije občinske uprave se dolgoročno pričakujejo 
delni prihranki sredstev, namenjenih za delovanje Občinske uprave Občine Brda, saj bo 
Zavod sredstva za svoje delovanje pridobival tudi na podlagi prijav na različne razpise in 
na podlagi prodaje svojih storitev na trgu.  
 
 
PREDLOG ZA SKRAJŠANI POSTOPEK: 
 
Glede na to, da gre po mnenju predlagatelja za manj zahtevne spremembe in dopolnitve 
Odloka, se predlaga, da se predlagane spremembe in dopolnitve Odloka sprejmejo po 
skrajšanem postopku, skladno s 86. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Brda 
(Uradno glasilo občine Brda, št. 4/06).   
 
 
 
 



stran 4 od 8 
 

Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednja  
 
SKLEPA: 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
organizaciji in delovnem področju Občinske uprave Občine Brda, v prvem branju. 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
organizaciji in delovnem področju Občinske uprave Občine Brda.  
 
 
 
 
 Franc MUŽIČ 
        ŽUPAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Priloga: 

- Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o organizaciji in delovnem področju  

  Občinske uprave Občine Brda  

- predlogi sklepov 



stran 5 od 8 
 

PRILOGA  
 

OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET 
 
 
Na podlagi 29. in 49. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 - ZUUJFO), 16. in 55. člena Statuta Občine 
Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/06, 24/10) in v skladu z Uredbo o notranji organizaciji, 
sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v organih javne uprave in v pravosodnih organih (Uradni 
list RS, št. 58/03, 81/03, 109/03, 43/04, 58/04 – popr., 138/04, 35/05, 60/05, 72/05, 112/05, 
49/06, 140/06, 9/07, 33/08, 66/08, 88/08, 8/09, 63/09, 73/09, 11/10, 42/10, 82/10, 17/11, 14/12, 
17/12, 23/1¸2, 98/12, 16/13, 18/13, 36/13, 51/13, 59/13, 14/14, 28/14, 43/14, 76/14, 91/14, 
36/15, 57/15) je Občinski svet Občine Brda, na ____. seji dne __________, sprejel 
 
 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o organizaciji in  

delovnem področju Občinske uprave Občine Brda 
 
  

1.  člen 
V Odloku o organizaciji in delovnem področju Občinske uprave Občine Brda (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 32/08) se v tretjem odstavku 11. člena črta četrta alineja. 
 

2. člen 
V drugem odstavku 15. člena se za dvajseto alinejo dodata novi enaindvajseta in dvaindvajseta 
alineja, ki se glasita: 
»- skrbi za vzdrževanje stanovanj, poslovnih prostorov in ostalih javnih objektov v lasti občine, 
-  nadzira upravljanje premoženja v lasti občine,«. 
 
Dosedanje enaindvajseta do petindvajseta alineja postanejo triindvajseta do sedemindvajseta 
alineja. 
 

3. člen 
V prvem odstavku 17. člena se za devetnajsto alinejo dodajo nove dvajseta, enaindvajseta, 
dvaindvajseta, triindvajseta in štiriindvajseta alineja, ki se glasijo: 
»- urejanje in vzdrževanje javnih površin, površin za pešce, zelenih površin in otroških igrišč, 
- urejanje in vzdrževanje prometne signalizacije in prometnih režimov, 
- urejanje in vzdrževanje pokopališč, 
- plakatiranje, obveščanje in okraševanje naselij, 
- urejanje in vzdrževanje nekategoriziranih cest,«. 
 
Dosedanje dvajseta do petintrideseta alineja postanejo petindvajseta do štirideseta alineja. 
 

4. člen 
Črta se 18. člen. 
 

5. člen 
V 23. členu se na koncu stavka pika nadomesti z vejico in doda besedilo »v kolikor izpolnjuje z 
zakonom določene pogoje.«. 
 



stran 6 od 8 
 

6. člen 
V 24. členu se v sedmi alineji prvega odstavka na koncu doda besedilo »v kolikor izpolnjuje z 
zakonom določene pogoje za odločanje v postopkih sklenitve delovnega razmerja,«. 
 

7. člen 
Spremeni se naslov poglavja VI. tako, da se glasi »VI. POSLOVNI IN DELOVNI ČAS«. 
 

8. člen 
V 35. členu se doda nov tretji odstavek, ki se glasi: 
»Poslovni čas občinske uprave je: 
- v ponedeljek, torek in četrtek od 8:00 ure do 12:00 ure in od 13:00 ure do 15:00 ure, 
- v sredo od 8:00 ure do 12:00 ure in od 13:00 ure do 16:00 ure, 
- v petek od 8:00 ure do 12:00 ure in od 13:00 ure do 14:00 ure.«. 
 
Dosedanji tretji odstavek postane četrti odstavek. 
 

9. člen 
Spremeni se 37. člen tako, da se glasi: 
»Župan uskladi Pravilnik o sistemizaciji delovnih mest v Občinski upravi Občine Brda s tem odlokom 
v roku treh mesecev od njegove uveljavitve. Usklajen Pravilnik o sistemizaciji delovnih mest v 
Občinski upravi Občine Brda bo predstavljal pravno podlago za razporeditev javnih uslužbencev na 
ustrezna delovna mesta oziroma za drugo odločitev o pravicah in obveznostih javnih uslužbencev v 
občinski upravi Občine Brda.«. 
 

 
10. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  
 
 
številka:  ______________       
Dobrovo, dne   ______________ 
 
 
 
 Župan 
 Občine Brda 
                                                                                                  Franc MUŽIČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



stran 7 od 8 
 

OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo 4/2006, 24/2010) je Občinski 

svet Občine Brda na ___ redni seji, dne __________ sprejel naslednji 

 
 
 

S K L E P 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
organizaciji in delovnem področju Občinske uprave Občine Brda, v prvem branju. 
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 010-02/2015-01 
Datum:   

 
 
 
             ŽUPAN 
         Franc Mužič  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



stran 8 od 8 
 

OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo 4/2006, 24/2010) je Občinski 

svet Občine Brda na ___ redni seji, dne __________ sprejel naslednji 

 
 
 

S K L E P 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
organizaciji in delovnem področju Občinske uprave Občine Brda.  
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 010-02/2015-01 
Datum:   

 
 
 
             ŽUPAN 
         Franc Mužič  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


